



رونمایی از سبد جدید غذایی و گزارشی از خط فقر

هفتمین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

ایران استفاده از تسلیحات شیمیایی را در هر مکان و زمان محکوم می کند



صفحه ۲

اشتغال، لازمه توانمند سازی مددجویان آذربایجان شرقی



صفحه ۳

درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی از هفته جاری



صفحه ۴

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

تخصیص تسهیلات اشتغالزایی سرعت گرفته است



هفتمین صفحه

اولویت وظایف اجتماعی

مسئولیت اجتماعی



هفتمین صفحه

رفع خطر از ۴۰۰ نقطه حادثه خیز از ابتدای سال



صفحه ۷

مس رفسنجان - تراکتور؟ سریال یک هیج تکرار می شود؟



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشرفی

دنیا کیمین الینده دیر؟

بیلیرک کی دنیا کیمین الینده دیر کیم بئیری کیم قازانیر چیئنده دیر کیم لریسه نشقه چکیر دؤیوشلره دؤیوشلردن سونرا اولان بؤلوشلره

اوزاقلاردا کیم توره دلیر دوشمنلری بالان بیره قارادش کیمی گوللری

سیلاح ساتیر اولدورولنه اولنلره یامان دنلیر بیر لیرلرن سونلره

انلر گرک تانایلاز شیطانلاری دینچیلگی بیله بیله یوزانلازی

سیلاحچیلار دؤیوشدورور دونیا اهلین قان تۆکرک آرتیریرلار دونیا دردین

انلر گرک آیریلقدان چکینه لر بیریکلری گوز اولونه گبیره لر

سونگی ایله گیزلنرلر آچیلقلار وترگیلره بیرلنرلر یانچیلقلار

سونگی آرتسا اسکیلرلر چنیلکلر انلر اچیره بیغیشلار گرگیلکلر

آتماق اولار دوشمنلیگی سونگی ایله تاپماق اولار دینچیلگی سونگی ایله

بارش های اخیر کم بارشی پاییز را جبران نکرد کاهش ۱۲ درصدی ورودی سدها



فیروز قاسم زاده افزود: هر چند در هفته گذشته شاهد نزولات جوی بصورت برف و باران در اغلب نقاط کشور بودیم، اما کم بارشهای پاییز موجب شده تا این بارشها سهم موردنیازسدهای کشور را به طور کامل تأمین نکند. وی خاطر نشان کرد: بارشها نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و همچنان به مدیریت مصرف در سراسر کشور نیازمندیم. سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۳ اسفندماه گفت: ورودی سدهای کشور در حال حاضر ۱۱۸۹ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال گذشته با کاهش ۱۲ درصدی روبرو است. این در حالیست که میزان ورودی به سدهای کشور در سال گذشته ۱۳۴۵ میلیارد مترمکعب بوده است. وی گفت: خروجی سدهای کشور از ۸۸۲ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۱۰۶۶ میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد ۲۱ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته است.

رونمایی از سبد جدید غذایی و گزارشی از خط فقر

نشست شورای عالی کار امروز در حالی با حضور شرکای اجتماعی برگزار می شود که روز گذشته گزارشی از خط فقر توسط معاونت رفاه وزارت کار در کمیته مزد ارائه و از سبد جدید غذایی وزارت بهداشت رونمایی شد. نمایندگان کارگرمی متفقند این سبد در جهت ارزیابی سبد معیشت خانوارهای کارگری بوده و از کاهش میزان کالری مورد نیاز - خانوار حکایت دارد.

روز گذشته و پیش از برگزاری نشست امروز شورای عالی کار کمیته مزد با حضور معاون رفاه و معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان گروه کارفرمایان و کارگری تشکیل جلسه داد و کلیات و اطلاعاتی در خصوص سبد معیشت مطرح شد. در این جلسه علیرضا عسگریان - معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی درخصوص طرح کالبرگ الکترونیک و اقدام دولت در تأمین سبد غذایی خانوارهای دهک ۱ تا ۷ ارائه کرده به گفته مقامات کارگری در چهارمین جلسه کمیته مزد شورای عالی کار عدد و رقمی درمورد نرخ سبد معیشت کارگران رد و بدل نشد ولی گزارشات خط فقر ارائه شد. البته آطور که نمایندگان گروه کارگری می گویند این جلسه با گزارش وزارت بهداشت در خصوص سبد جدید غذایی همراه بود که مورد پذیرش آنها واقع نشد. محسن باقری - نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت و گو با ایسا، درباره جزئیات نشست روز گذشته کمیته مزد اینطور بیان کرد: در نشست کمیته مزد علاوه بر گزارشی که آقای عسگریان، معاون رفاه و نماینده کارگران در شورای عالی کار معیشت بر مبنای نرخ اقلام و قیمت های تنظیم بازار ارائه شده، وزارت بهداشت هم از سبد جدید غذایی رونمایی کرد که عجیب و غیرمنتظره بود. به گفته وی این سبد که بدون اطلاع و دعوت گروه کارگری و دیگر شرکای اجتماعی تعیین شده بود و میزان کالری مورد نیاز خانوار در سبد جدید تغییر کرده بود. نماینده کارگران در شورای عالی کار معتقد است: سبد جدیدی که روز گذشته در جلسه کمیته مزد ارائه شد کاهش میزان کالری مورد نیاز را نشان می داد و این مساله به هیچ وجه مورد پذیرش گروه کارگری نیست زیرا به نوعی در جهت ارزانی سازی سبد معیشت خانوار کارگری بوده و محل مناقشه و چالش است.

با بارانه کالبرگ الکترونیکی چه کالاهایی می توان خرید؟



بر اساس طرح جدید بارانه کالبرگ الکترونیکی، مشمولین دریافت بارانه در صورت تهیه یکی از یازده قلم کالای اساسی از فروشگاه های متصل به شبکه کالبرگی، از ۲۲۰ هزار تومان بارانه برخوردار می شوند. برنج، گوشت گوساله گرم و منجمد، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست دبه ۲/۵ کیلویی، مرغ گرم و منجمد، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر کالاهایی هستند که بارانه به آن ها تعلق می گیرد. بر اساس طرح جدید بارانه کالبرگ الکترونیکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۶۱ میلیون نفر مشمولین دریافت بارانه هفت دهک پایین می توانند در صورت تهیه یکی از یازده قلم کالای اساسی از فروشگاه های متصل به شبکه کالبرگی به جای ۱۲۰ هزار تومان بارانه تشویقی، از ۲۲۰ هزار تومان بارانه تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ برخوردار شوند. بارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومانی در شرایطی به طور کامل قابل استفاده است که افراد از تخفیف هر ۱۱ قلم مشمول (ماکارونی، پنیر، مرغ، گوشت، روغن، شکر، و...) استفاده کنند. یعنی دیگر مثل گذشته نیست که فقط از کل بارانه مثلا یک میلیون تومانی دریافتی توسط یک خانوار دو نفره، همنه یارانه حیوانات خرید شده و از بارانه تشویقی هم بهره ببرند. بلکه ۲۲۰ هزار تومان طرح فخرانه مربوط به تخفیف و مابه التفاوت قیمتی کلیه یازده قلم کالای مشمول طرح کالبرگ الکترونیکی است. یعنی اگر فردی هر یازده قلم کالا را بخرد، ۲۲۰ هزار تومان بارانه تشویقی اش به واسطه مابه التفاوت قیمتی پرداخت می شود. گفتنی است: طرح ملی کالبرگ الکترونیکی با عنوان طرح فخرانه کالبرگ در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار پایگیر با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه (اول تا هفتم) فعلا تا اردیبهشت ماه ادامه دارد.

تخصیص تسهیلات اشتغالزایی سرعت گرفته است

گفت: چهار کلید واژه کارآمدی، پایداری، اصابت و عدالت درباره تبصره ۱۸ وجود دارد. وزیر اقتصاد اظهار داشت: به جهت کارآمدی دولت برای اولین بار منابع خود را به جای اینکه به طور مستقیم تخصیص دهد با منابع شبکه بانکی تلفیق و اهرم کرد تا اثر آن چند برابر شود. دوم به جهت پایداری در بازگشت منابع، این مدل جدید اجرای تبصره ۱۸ به شکل چابک تری انگیزه ایجاد می کرد که منابع به بانک ها برگردد. خاندوزی گفت: مسئله سوم اصابت بود با توجه به اینکه قدری به شکل نهادی نظارت صورت می گرفت که در کمیته اماد، بنیاد برکت یا نهادهای دیگری که نقش نظارت را ایفا می کردند، باعث شد که خیال سیاستگذار از تخصیص دقیق منابع جمع شود. خاندوزی همچنین گفت: نکته دوم توانمندسازی استانهاست. حساب پیشرفت و عدالت در لایحه دولت بود و در مجلس شورای اسلامی اصلاحاتی در آن صورت گرفت. وی افزود: هر قدر بتوانیم فرایندها را در استانها شفاف تر انجام دهیم و و اختیارات بیشتری را به حساب های پیشرفت و عدالت استانها منتقل کنیم، اجرای کار دقیق تر می شود. گاه می شود گفت که صلاحیتهای استانها بهتر از صلاحیتهای مرکز عمل می کند. خاندوزی اظهار داشت: نکته دیگری که حائز اهمیت است این است که اگر دستگاهی بتواند رو به آینده تکلیف یا طرح های اشتغال و تولید خود را به برنامه برساند، خیلی سریع تر از منابع سالهای بعد برخوردار شود. با این کار، سرعت اجرای تبصره ۱۸ و انگیزه استانها و دستگاهها در اجرای این تبصره افزایش می یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت برای اولین بار منابع خود را به جای اینکه به طور مستقیم تخصیص دهد با منابع شبکه بانکی تلفیق و اهرم کرد تا اثر آن چند برابر شود. سید احسان خاندوزی افزود: باید برای مسئله تأمین مالی تولید، پاسخ های درخور داشته باشیم. یعنی به فرآیند نیاز بخش های مختلف تولید، متناظر با این نیازها در نظام تأمین مالی الگوهای متناسب با آن نیاز را داشته باشیم. وزیر اقتصاد اظهار داشت: یک شکل عمل کردن، روش هست اما حتما کارآمدترین روش نیست. وی افزود: یک تجربه ای در دهه ۴۰ شمسی داشتیم. همچنین یک تجربه بعد از انقلاب در حوزه تقویت بانک های توسعه ای و تخصصی داشتیم که متأسفانه به مرور زمان کمرنگ شد. پس از آن تأمین مالی از بازار سرمایه و همچنین بودجه دولت پررنگ شد. خاندوزی گفت: در حوزه تأمین مالی طی دو سه سال گذشته، چند اتفاق مهم رخ داد. البته فهرست زیادی می توان از نوآوری های مالی بیان کرد اما برجسته تر از همه آنها پررنگ شدن نقش تأمین مالی زنجیره ای است که فقط یکی از مصادیق آن اوراق گام است. وی تصریح کرد: البته اوراق گام امسال کمی دچار مشکل شد اما از هفته گذشته مجدداً اجرای آن سرعت گرفت. وزیر اقتصاد گفت: در حوزه بازار سرمایه دستاورد نهادی به صورت برجسته رخ داده. تأمین مالی از طریق شرکت های سهامی یا صندوق های پروژه است. در یکی از موارد حدود ۴۵۰۰ میلیارد تومان ظرف چند روز تأمین مالی از همین طریق صورت گرفت. وی افزود: اما مهم ترین ابتکار نهادی، تغییر ساز و کار اجرای تبصره ۱۸ بود. خاندوزی همچنین

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشرفی

اولویت وظایف اجتماعی

شهروندان در موقعیت ها و شرایط گوناگون، دارای دو نوع وظایف فردی و اجتماعی می باشند. شهروندان تا زمان رسیدن به مرحله بلوغ و تکلیف اصولاً تا حدودی با تکالیف فردی و اجتماعی آشنا می شوند. در مراحل بعد از بلوغ واحد تکلیف، افراد علاوه بر خانواده، جامعه از طریق نهادهای متفاوت آموزشی و کاری، در معرض آموزشهای گوناگون قرار می گیرند و با تکالیف فردی و اجتماعی بیشتر آشنا می گردند. مجموعه صفات موروثی و ویژگی های انسانی شهروندان، در مراحل فوق نسبتاً تکمیل، و شکل پیدا می کند. شکل و ویژگی های شخصیت شهروندان با توجه به خصوصیات موروثی، تعالیم و تجربیات درافتی متفاوت است. میزان اخلاق محوری، درجه وظیفه شناسی و حدود احساس مسئولیت شهروندان، بر اساس کم و کیف آموزش ها، اصول تربیتی و تجربیات، شکل می گیرد، و در مقام اظهار نظر، و ابراز رفتار و کردار ظاهر می گردد. شهروندان مطلوب و مفید آتانی هستند که به وظایف شهروندی اولویت بیشتری نسبت به وظایف فردی قائل می باشند. می شود ادعا کرد که در جوامع مرفه، متمدن و معتدل، افراد و شهروندان با توجه به مراحل تربیتی مرسوم جامعه، در عرصه های زندگی و کار، و بر حسب عادت و تربیت، اغلب، وظایف و تعهدات اجتماعی را در درجه اول اولویت قرار می دهند. اما در جوامع عقب مانده، با وجود آگاهی عمومی از اولویت جامعه بر فرد، متأسفانه معمولاً وظایف فردی اهمیت و اولویت بیشتری دارند. یعنی اتحاد جامعه اعم از افراد عادی و مسئول، تحقق منافع فردی را بر منافع جمعی ترجیح می دهند. این حلقه معیوب با کمک قوانین ضعیف و ناکار آمد، زمینه تخلفات و انواع آسیب های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را امکان پذیر می نماید. یکی از دلایل زیادی انواع آسیب های فردی و اجتماعی در جوامع فرد گرا اولویت دادن اکثریت مردم و مسئولین به منافع فردی نسبت به منافع عمومی می باشد. برای اصلاح - تغییر این وضع، ضروریست که علاوه بر اصلاح قوانین ناکارآمد، در جهت اصلاح شخصیت، اعتقادات، تنظیم رفتار و تغییر امور روانشناختی اتحاد جامعه نیز باید کار شود. این کار بزرگ به عهده خانواده ها و نهادهای تربیتی و آموزشی قرارداد و انجام این نیازمند اهتمام م سرمایه گذاری مادی و معنوی هوشمند دراز مدت می طلبد.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۲۵۴۰۱۹۱۴ و ۰۲۵۴۱۲۷۱۹